# Общество с Ограниченной Ответственностью «ПК РостПроект»



ИНН 3702162840 КПП 370201001 ОГРН 1163702076559 Р/с40702810402000027383 БИК 047888760 Кор/с 30101810300000000760 в Ярославский филиал ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» Юр. адрес 153000 г. Иваново, ул. 10 Августа д.4, оф.25 т/ф 8 (4932) 93-88-76.

Исх. № 140/20 от 07.04.2020г.

### Жалоба на действия комиссии Заказчика по отклонению заявки.

**Руководителю Управления Федеральной антимонопольной службы по городу Москве:** Петросяну Рачику Ашотовичу, 107078, г. Москва Мясницкий проезд, дом 4, стр 1.

Наименование заказчика: ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА

МОСКВЫ "ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА "ФИЛИ".

Почтовый адрес: 121309, Москва, ул. Большая Филевская, д. 22 Место нахождения: 121309, Москва, ул. Большая Филевская, д. 22

Контактное лицо: Омалаев Руслан Гаджимурадович. Номер контактного телефона: 8-499-145-00-0

Заявитель жалобы: Общество с ограниченной ответственностью «ПК РостПроект»

ИНН 3702162840 КПП 370201001 ОГРН 1163702076559

Юридический адрес: 153000 г. Иваново, ул. 10 Августа д.4, оф.25. Почтовый адрес: 153000 г. Иваново, ул. 10 Августа д.4, оф.25.

Контактные данные:

Эл. aдpec: pk rosproekt@mail.ru

Тел. +7 (920) 340-70-07

## Общая информация о закупке:

№ извещения, дата	32009032447 от 25.03.2020	
Адрес электронной площадки в информационно-	http://www.rts-tender.ru	
телекоммуникационной сети "Интернет"		
Наименование объекта закупки	ПОСТАВКА И МОНТАЖ УРН И СКАМЕЕК ДЛЯ	
	НУДЖ ГАУК Г.МОСКВЫ ПКИО «ФИЛИ»	
Дата и время окончания срока подачи заявок на	02.04.2020 в 08:00	
участие в электронном аукционе		
Дата окончания срока рассмотрения заявок на участие	02.04.2020	
в электронном аукционе		
Дата и время подведения итогов конкурса в	09.04.2020	
электронной форме		
Регистрационный номер заявки Участника	2554070	

В соответствии с Протоколом рассмотрения первых частей заявок №32009032447-01 заявка (номер в протоколе:4) заявителя жалобы отклонена.

### Причина отказа в допуске:

Не соответствие заявки требованиям, а именно: не представление технических характеристик товара в соответствии с п. 3.5.1 Конкурсной документации.

Считаем действия комиссии по отклонению нашей заявки на участие в аукционе в электронной форме необоснованными!

Также считаем, что заявка была подана в полном соответствии с требованиями заказчика и аукционной документации!

### Доводы:

1. Заказчиком в п. 3.5.1 информационной карты конкурсной документации указано, что При поставке товара Заявка Участника закупки должна содержать конкретные характеристики, соответствующие значениям, установленным в Приложении № 1 Технического задания, при его наличии. При описании поставляемого товара не допускается употреблять словосочетание "или эквивалент (аналог)". Так же в 3.1.4. указано, что Вторая часть Заявки на участие в конкурсе должна содержать сведения о данном Участнике закупки, информацию о его соответствии единым

квалификационным требованиям, о предложении Участника закупки **о функциональных характеристиках** (потребительских свойствах) товара, качестве работы, услуги и об иных условиях исполнения договора.

Таким образом, исходя из п. 3.1.4. конкурсной документации, участник закупки приложил сведения о технических характеристиках товара во **второй части** заявки.

На основании изложенного,

### прошу:

- Признать жалобу Общество с Ограниченной Ответственностью «ПК РостПроект» обоснованной;
- Признать необоснованными действия аукционной комиссии по отклонению заявки ООО «ПК РостПроект» на участие в конкурсе в электронной форме № 32009032447;
- Отменить Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе №32009032447-01;
- Обязать Заказчика допустить компанию ООО «ПК Ростпроект» к участию в конкурсе № 32009032447.

С Уважением,	
Генеральный Директор	 Д.В. Солдатов

# Решение №1 единственного участника Общества с ограниченной ответственностью «ПК Роспроект»

г. Иваново 12.08.2016г.

Я, Солдатов Дмитрий Вячеславович, паспорт серии 24 04 №167835 выдан Отделом Внутренних дел Ленинского района города Иваново 01.07.2005 г., код подразделения 372-005, зарегистрированный по адресу: г. Иваново, ул. Колотилова д.10 кв.25, являясь единственным участником Общества с ограниченной ответственностью «ПК Роспроект», принимаю следующие решения:

- 1. Образовать Общество с ограниченной ответственностью «ПК Роспроект» по адресу: Российская Федерация, 153000, Ивановская область, город Иваново, улица 10 Августа дом 4, офис 25.
- Присвоить учреждаемому предприятию полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «ПК Роспроект». Утвердить сокращенное наименование: ООО «ПК Роспроект».
- 3. Утвердить Устав Общества с ограниченной ответственностью «ПК Роспроект» на основании данного решения.
- Утвердить уставный капитал Общества в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.
  Уставный капитал вносится денежными средствами.
- Назначить Генеральным директором Солдатова Дмитрия Вячеславовича (паспорт серии 24 04 №167835 выдан Отделом Внутренних дел Ленинского района города Иваново 01.07.2005 г., код подразделения 372-005, зарегистрированный по адресу: г. Иваново, ул. Колотилова д.10 кв.25).
- 6. Зарегистрировать Общество с ограниченной Ответственностью «ПК Роспроект» в установленном законом порядке. Обязанность по регистрации возлагаю на себя.

Единственный участник Общества с ограниченной ответственностью «ПК Роспроект»

/Солдатов Д.В./

### Решение

### единственного участника

### Общества с ограниченной ответственностью «ПК Роспроект»

г. Иваново

«21» июня 2018 год

**Я, Солдатов Дмитрий Вячеславович,** паспорт: серия 2404 № 167835, выдан Отделом внутренних дел Ленинского района г. Иваново, зарегистрированного по адресу: г. Иваново, ул. Колотилова, д. 10, кв. 20, руководствуясь нормами ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»,

### РЕНИИЛ:

- 1. Удостоверить принимаемые решения подписью единственного участника.
- 2. Сменить фирменное наименование Общества на Общество с ограниченной ответственностью «ПК РостПроект». Краткое фирменное наименование: ООО «ПК РостПроект»
- **3.** Возложить полномочия по государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы Общества на генерального директора Солдатова Дмитрия Вячеславовича.

Единственный участник

Солдатов Дмитрий Вячеславович